vinam; et Polychronius, adimens Christo voluntatem humanam; et Valentinus, adimens et corpus terrenum, dicebat enim Christum corpus celeste e caelo attulisse, ac proinde per B. Virginem, non ut per matrem, sed ut per carnalem duntaxat transivisse.

Rursum mali christiani suis pravis moribus, quasi injecto rore contaminant caput Christi, illumque abs se ablegant, dum ejus sanctas inspirationes repellunt, itaque Christum a se abjectum quasi sub dio obnoctare compellunt, ac suo torpore, suisque concupiscentiis, velut pruina et gelidis guttis noctis hiemalis cincinnos, id est, cogitationes a Christo immixtas conspurcant. Audi S. Gregorium: « Caput Christi, inquit, plenum est rore, quia multi in Ecclesia positi, et Deum eum credunt, et tamen frigidi persistentes ad ardorem charitatis non accenduntur; per cincinnos autem ejusdem populos intelligimus, quos in fide divinitatis quasi in capite Christi pendentis et opprimentes scimus; sed cincinnati pleni esse dicuntur guttis noctium, quia dum in torpore hujus tenebrosae temporalitatis se suspendunt, magis ac magis stillationibus iniquitatum fluunt. Ad hos accendendos sponsa excitatur, dum spiritalis quilibet pro edificatione plurimorum ab otio ad praedicationem Ecclesiae vocatur. » Sic et Cassiodorus et Beda, qui tamen per cincinnos accipiunt pios et sanctos, qui instar cincinnatiorum se intra custodiam mentis suae colligunt, ac sui conditoris amoris arctius inhaerent; hi, inquit, pleni sunt guttis noctium, dum impii eos premunt frigore aereae caecaeque persecutionis. Justus vero et Anselmus per caput Christi accipiunt praedatos rore ignorantiae plenos; per cincinnos vero clericos, et deales, qui guttis noctium, id est tenebrarum operibus, v. g. gula et luxuria inficiuntur. Exemplum memorabile refert D. Thomas Cantuariensis, lib. II. *Apum*, cap. I, part. XIII, nimirum D. Jesum specie pueri elegantissimi in Brabantia apparuisse cuidam religioso Cisterciensi solum in nivis frigore residentem, ac praedatore magnum edidisse ploratum et ejulatam. Cumque religiosus causam ab eo exquireret, trementem dixisse: « Heu me! heu me! quare non flerem? quare non ejularem? Ecce vides quod egens solus et in frigore sideo, et non est qui colligat me, et hospitium praestet. » Quare religiosus ipsum inaequam suscepit, sed puer de brachiis tenentis exsiliens repente disparuit, magnum cordi ejus doloris et amoris stimulum insurgens: quis enim hominum sine lacrymis audire potest piaculum tale et tantum, quod Filius unicus Patri Deo, Deus existens, hospitium in terra quaerit, eget cibo, algore et tentationibus positus, visitare dignatur, ne quis gescente charitate multorum, non est qui eum recipiat cordis hospitio, recusat panis placitis, et benefica voluntate revolvat; foveat devotionis, vestis contingat charitatis.